
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

   
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

 Ing. Jiří Kadeřávek 

                                                                             Na Kopečku 334/2 

                                                                              503 41 Hradec Králové 

                                                                                                                                    

 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
  10570/ZP/2013-Po 13.06.2013 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Odchovna nosnic, Hradec Králové - Věkoše“ 
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), obdržel dne 03.06.2013 žádost Ing. Jiřího Kadeřávka  o sdělení k oznámení 

podlimitního záměru „Odchovna nosnic, Hradec Králové - Věkoše“ ve smyslu ustanovení § 6 

odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem je Ing. Jiří Kadeřávek, Na Kopečku 334/2, 503 41 Hradec Králové. 

Záměr se nachází ve Statutárním městě Hradec Králové, k.ú. Věkoše, na pozemku p.č. 417/4. 

 

Předmětem záměru je umístění odchovny nosnic do stávajícího areálu farmy pro chov 

drůbeže. Kapacita odchovny nosnic je 1020 ks (3 dobytčí jednotky). Součástí záměru je 

zásobníkové silo na krmivo o objemu 14,5 m
3
 a chladírna pro uskladnění vyprodukovaných 

vajec. V rámci záměru se naskladní mladá drůbež ve věku cca 16 – 20 týdnů. Chovný cyklus 

trvá 44 – 48 týdnů. Hlavním produktem jsou konzumní vejce (cca 272 ks/slepice/rok).  

   

Záměr „Odchovna nosnic, Hradec Králové - Věkoše“ je podlimitní k bodu 1.5 v kategorii II 

přílohy č. 1 zákona EIA [Chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích 

jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti)] podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA. 

 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Odchovna nosnic, 

Hradec Králové - Věkoše“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 



2 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 03.06.2013 žádost Ing. Jiřího Kadeřávka  o sdělení k oznámení 

podlimitního záměru „Odchovna nosnic, Hradec Králové - Věkoše“ ve smyslu ustanovení 

§ 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 

odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA, které zpracoval Ing. Miroslav Vraný, autorizovaná osoba ke zpracování 

dokumentací a posudků podle zákona EIA, č.j. 15650/4136/OEP/92. 

 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: 7901/ZP/2013-Po, NA, ze dne 10.05.2013, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

- vyjádření z hlediska územního plánování, Magistrát města Hradec Králové, odbor 

hlavního architekta, ze dne 15.04.2013, č.j.: MMHK/063174/2013/HA1/KO. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

 

Záměr nevyžaduje odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu. Záměr nevyžaduje 

odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa. Záměr není v interakci s ochranným pásmem 

vodních zdrojů. Lokalita a její okolí není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod.  



3 

 

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

č.j.: 7901/ZP/2013-Po, NA, ze dne 10.05.2013dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody 

a krajiny, je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné 

lokality uvedené v nařízení vlády č. 208/2012 Sb., o vyhlášení evropsky významných lokalit 

zařazených do evropského seznamu nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně 

přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 

 

 

Ve vyjádření z hlediska územního plánování Magistrátu města Hradec Králové, odboru 

hlavního architekta, ze dne 15.04.2013, č.j.: MMHK/063174/2013/HA1/KO, je uvedeno, že se 

pozemky p.č. 417/4, st.p.č. 329 v katastrálním území Věkoše nacházejí ve stabilizované ploše 

„plochy zemědělské výroby a zemědělských služeb“, tj. území sloužící pro umístění staveb 

pro zemědělskou výrobu a služby, chov hospodářských zvířat, skladování a manipulaci 

s krmivy, zemědělskými produkty a odpady z těchto provozů.  

 

Záměrem je umístění odchovny nosnic do stávajícího areálu farmy pro chov drůbeže. Jedná se 

o odchovnu nosnic pro 1020 ks se zásobníkovým silem krmiva a s chladírnou pro uskladnění 

vyprodukovaných vajec bez trvalého pobytu pracujících osob (pracovníků). Stávající portfolio 

služeb je představováno odchovem a výkrmem krůt a odchovem kuřic. Pozemek je napojen 

na dopravní infrastrukturu města. Přístup a příjezd na pozemek je z jihu ze stávající 

komunikace p.p.č. 992. Novostavba je umístěna poblíž stávající obslužné komunikace, 

ke které se od objektu vytvoří zpevněná komunikační plocha.  

 

Provoz je řešen pomocí krmné linky a napájecí linky, které díky instalované technologii 

zajišťují neustálý provoz v odchovně nosnic. Krmná linka je zásobována přes násypku krmné 

linky ze zásobníkového sila na krmivo. Napájecí linka je napojena na vodovod napojený 

na studnu na pozemku investora. Areál má ve své jihozápadní části vlastní studnu, ze které 

jsou napájena zvířata v celém areálu. Během provozu a při mytí po vyskladnění je používáno 

dezinfekčních, dezinsekčních a deratizačních prostředků – část bude zajištěna vlastními 

silami, část specializovanou smluvní firmou. Pro zajištění chodu technologie bude dále třeba 

v nevýznamném množství strojních olejů, maziva a základního vybavení pro jejich údržbu.  

Dále lze předpokládat spotřebu čistítcích prostředků, tkaniny, prostředky pro údržbu, 

ochranného oblečení zaměstnanců a další. 

 

Nákladní doprava je představována dovozem krmiv, odvozem hnojiv a podobně. Doprava 

vykazuje sezónní charakter, kdy maxim je dosahováno při odvozu hnoje na polní plochy. Toto 

dopravní maximum změněno nebude. Mimo sezónu je doprava na úrovni 1-3 traktorů za den. 

Další doprava je představována zákazníky a maloobchodními partnery. Z hlediska počtu 

zákazníků se jedná o cca 10-15 osobních automobilů denně. Doprava nákladní vyvolaná 

záměrem je cca 14 nákladních vozidel za rok. Navýšení osobní dopravy bude na úrovni 2-3 

automobilů za den.  

 

S odpady vznikajícími při provozu bude nakládáno v souladu s požadavky zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

Během chovu dochází k úhynu chovaných zvířat. Provozovatel bude při nakládání s uhynulým 



4 

zvířectvem postupovat v souladu se zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších přepisů.  

 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle 

zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

V zastoupení Ing. Tomáš Morávek 

 

 

 

             Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 

 


